
                                        Uchwała Nr III/18/2024 

               Rady Miejskiej w Pasymiu                 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Pasym. 

Na podstawie art. 63c ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), w związku z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Pasymiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się skonsolidowany bilans Gminy Pasym, sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 r. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu.  



UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały jest elementem realizacji procedury wynikającej z art. 63c 

ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. 

zm.), zgodnie z którą roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu 

przez organ zatwierdzający jednostki dominującej, nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia 

bilansowego, na który należy sporządzić roczne sprawozdanie finansowe jednostki 

dominującej.  

Zgodnie z § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 

r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r., poz. 342) przyjmuje się, 

że jednostką dominującą jest jednostka samorządu terytorialnego (czyli w naszym przypadku – 

Gmina Pasym). 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 7) ustawy o rachunkowości organem zatwierdzającym jest 

organ, który zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa, statutem, umową lub na 

mocy prawa własności jest uprawniony do zatwierdzania sprawozdania finansowego jednostki. 

W przypadku Gminy Pasym, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (t.j. na mocy art. 

270 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.)) uznać należy, że organem zatwierdzającym jest organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, czyli Rada Miejska w Pasymiu. 

Przepis art. 63c ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, mówiący      o 

tym, że roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu nie później, niż 

w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego, na który należy sporządzić roczne sprawozdanie 

finansowe jednostki dominującej (czyli Gminy Pasym), łącznie z przepisami § 23 ust. 1, § 26 

ust. 1 oraz § 28 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych itd.... , prowadzą do wniosku, że 

ostatecznym terminem zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Pasym jest 30 czerwca 

roku następującego po roku, którego bilans ten dotyczy budżetowych, itd.... , prowadzą do 

wniosku, że ostatecznym terminem zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Pasym jest 

30 czerwca roku następującego po roku, którego bilans ten dotyczy.  
 


